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Mga Tabang sa Pagtuon Numeros

Ang pamaagi sa pagtuon mao ang 'Pagkat-on ug Pagtudlo'! Pagtuon sa tibuuk nga kinabuhi!

1 st Hibal-i, kung nakasabut, magsugod sa pagtudlo. Sa libre nga edukasyon ang mga matun-an nga 

matulin nagtudlo sa mahinay nga mga nagatuon. Sa trabaho ang eksperyensiyadong trabahante 

nagbansay sa bag-ong mga moabut. Sa balay, ang mga apohan nagtudlo sa mga anak, mga apo nga 

anak. Ang mga ginikanan nagtudlo sa mga anak.

Tambag sa pagtuon
Kung nagtuon o nagtudlo dili lamang pagsiksik sa kini nga panudlo apan lainlaing mga uban pa. Kung 
nakakaplag usa ka maayo nga pagkasulat nga piraso Plagiarize mga bahin nga kinahanglan nimo 
ug palapdan kini (magamit sa mga Scholar ug Edukador) .

Pagdagan: pagsusi sa spell ug pagsusi sa gramatika.
Idugang: kolor, imahe ug audio ang gikinahanglan.

Basaha ang pamatud-an, kung kinahanglan maghimo mga 

pagbag-o. Himua ang imong trabaho ' Wala’y copyright 'unya pagmantala.

Direktoryo Numeros
Pagdugang lamesa ~ Numeros ~ Numeros nga gipasabut ~ Mga numero sa mahiya 

~ Paggamit sa mga numero ~ Numerong kantidad ~ Mga simbolo sa matematika ~ 

Mga sukod ~ Morse code

1 Ang Dios nagahulat sa pagpamati gikan kanimo!

Edukasyon Pag-ampo Pagsaulog Adlaw sa Edukasyon 6.1.7 . NAtm

Mahal 1 DIOS , Magbubuhat sa labing matahum nga Uniberso Ang imong labing 

mapaubsanon nga maunongon nga tigbantay nga tigbantay (1 st ngalan)
Mga panaad nga pangitaon, makuha, ipadapat ang Kahibalo sa tanan nga 

kinabuhi sa dugay nga Mahibal-an ug Itudlo pinaagi sa Libre nga Edukasyon

Aron masuportahan ang publiko nga Libre nga edukasyon

Ipasa ang Mga Kasinatian sa Kinabuhi sa sunod nga henerasyon 
Alang sa Himaya sa 1 DIOS ug ang Maayo sa Katawhan

Ang kini nga pag-ampo gigamit sa klase ug sa Adlaw sa Edukasyon
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Pagdugang lamesa

Ang lamesa sa pagdugang adunay sulud nga 400 nga mga pagdugang. Pag-adto sa wala sa tuo sa 
bisan unsang hilera, o gikan sa taas hangtod sa ubus sa bisan unsang haligi, ang matag bag-ong 
numero 1 pa (+) kaysa sa miaging numero (manununod) . Ang mga manununod usa ka han-ay sa 
mga numero pananglitan 0 , 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , ... Ang may shade nga mga kahon doble sa mga digit 
pananglitan 2 + 2 = 4

O (zero) wala maapil; nagdugang O (zero) sa bisan unsang numero nga nagresulta sa parehas nga 
numero. Pagpili usa ka numero (numero) sa ibabaw nga pinahigda nga linya; dugangi (+)
nga adunay numero sa layo nga wala nga patindog nga linya. Lihok sa tuo sa kini nga patindog nga linya 

hangtod nga naabut ang may kalabutan nga pinahigda nga linya. Pananglitan 3 + 5 = 8

Hinumdomi : Ang 3 + 5 adunay parehas nga sangputanan sama sa 5 + 3 = 8 Ang mga nadugang mahimo’g 

mabalhin ang resulta pareho ra.
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Numeros
Numeros hinungdanon ug 7 diosnon!
Sa higayon nga ang tawo nagsugod sa paggamit sa mga numero andam na kini nga 
magbag-o padulong sa Destiny niini: Custodian sa Physical Universe. Numeros nga naghimo 
nga posible nga ihulagway ug masukod ang kadaghan, katulin, ..., paghimo sa mga mathe- 
matatic konsepto. Ang Custodian Guardians nagtuo nga ang mga numero usa ka sukaranan 
nga sukaranan sa kinaadman sa tawo.

Ang mga numero mao ang sukaranan nga konsepto sa matematika nga gigamit sa tawo aron 
makahimo daghang mga konsepto sa matematika. Ang mga numero nagdala sa syensya nga 
makahimo sa amon nga mag-uswag ug masabtan ang daghan pa 1 DIOS ' s mga binuhat. Ang mga 
numero nagpatubo sa mga sibilisasyon ug gubaon kini. Ang siklo sa "Pagsugod, Pagtapos ug 
Pag-recycle".

Gitugotan ang pag-ihap sa mga numero:

Ang mga tudlo sa kamot 1, 2, 3, 4, 5. Resulta (simbolo: =) 5 ka tudlo.

Nagdugang ( simbolo: +) nagtugot sa paghiusa labaw sa 1 nga sangputanan sa pag-ihap.
Mga tudlo sa 2 kamot 5 + 5 = 10 mga tudlo sa duha nga kamut.

Kuhaa ( simbolo: -) nagtugot nga maminusan ang usa ka miaging resulta. Ang 1 ka kamut nga adunay 5 
nga tudlo naputlan og 1 tudlo (aksidente) : 5-1 = 4 nga tudlo ang nahabilin sa kamut.

Nagdaghan ( simbolo: •) nagtugot (mas yano) pag-ihap sa kantidad sa parehas nga mga 
butang. Mga tudlo sa 3 nga kamut 3 • 5 (labi kadali 5 + 5 + 5) = 15 nga tudlo sa 3 ka 
kamut. Kung gipadaghan ang parehas nga numero sa usa ka Gahum nota-
gigamit ang tion: 2 • 2 • 2 • 2 • 2 ( 2 5 gahum sa 5) = 32 ang ikalima nga gahum sa 2.

Gitugotan sa mga numero ang paghimo sa a Han-ay sa mga numero, 0, 1, 1, 2, 3, 5,
8, 13, 21, 34, 55, 89, 144, 233, ... (simbolo: ...) pagkahuman sa 2 nga inisyal nga mga numero, ang 
matag numero mao ang pagsumada sa 2 nag-una nga mga numero.

Gigamit sa Custodian Guardian ang base 10 nga natural nga sistema sa numero. Gigamit ang 
mga simbolo nga 1 dig-: 0 (zero) , 1 (sa usa ka) , 2 (duha) , 3 (tulo) , 4 (upat) , 5 (lima) , 6
(unom) , 7 (pito) , 8 (walo) , 9 (siyam) . Numeros: 0, 2, 4, 6, 8 gitawag bisan; 1, 3, 5, 7, 9 gitawag 
nga katingad-an. Pagkahuman sa 9, 2 mga digit (gitawag nga 10's) gigamit:
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

Ang 0 gibutang sa tuo sa bisan hain sa 9 nga mga numero nagmugna usa ka numero nga 2 nga gitawag 
nga 10's (napulo ka) , pananglitan 70 . Duha 00 gitawag nga 100's (gatusan ka) ,
pananglitan 700 . Tulo 000 gitawag nga 1000's (libolibo) , pananglitan 7000 . Ang matag 3 nga 
numero nga giihap gikan sa tuo gilain sa usa ka kuwit pananglitan
1,000,000 (1 milyon) .
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Porsyento ( simbolo:%) nagpasabut nga gatusan. Ang usa ka tipik sa 100 mahimo usab 
ipahayag ingon usa ka porsyento pananglitan 7/100 = 7% o decimal 0.07

(.) Gigamit ang usa ka tulbok aron ipakita ang mga kantidad nga mas mubu sa 1 pananglitan 0.1 (gitawag nga Desimal) .

0.1 (Desimal) mahimo usab ipahayag ingon usa ka tipik gamit ang simbolo sa 
pagkabahin 1/10 0.1 = 1/10 o porsyento 10%

Gigamit ang mga numero sa disenyo nga geometriko: 3 nga panig nga Trianggulo, 4 nga panig 
sa Recapular, Kuwadro, 5 nga panig sa Pentagon, 6 nga panig nga Hexagon, 7 nga daplin Hepta- 
gon (simbolo sa 1 PAGTUO) , 8 nga panig sa Octagon. Square square (2 dimensional) , Cube³ (3 
dimensional) , Cone, Cylinder ...

7 balaanon tungod kay kini gikuha 1 DIOS 7 mga adlaw * aron makahimo sa Physical Uni- bersikulo 
ug Katawhan. 6 nga adlaw sa trabaho + 1 adlaw nga pahulay = 1 semana.

* Hinumdomi! 1 DIOS ' s lahi ang semana sa semana sa CG Kalender.

Adlaw 1 Adlaw 2 tungatunga sa semanaAdlaw 4 Adlaw 5 katapusan sa semanaLingaw-adlaw

1 DIOS gusto 7 Mga Tribu . Nagresulta sa 7 nga Mga Lalawigan ~
1 PAGTUO pinasukad sa 7 Mga Scroll ~ simbolo: Heptagon (7 ka kilid, 7 ka mga anggulo)
1 Simbahan : Ang Universe Custodian Guardians adunay 7 nga independente nga 
administrasyon sa probinsiya (Orackle) ~
7 Ang daotan mga kapakyasan sa tawo, ang 'Chain of Evil' adunay 7 ka link ~ 7_7 Lagda: usa 
ka komite nga managsama ang representasyon sa 7 HE ug 7 SHE ~

Numeros pasabot
0 Gikan sa wala 1 DIOS naghimo sa pisikal nga Uniberso. Zero ang

gidaghanon sa paglalang. Negatibo : Ang zero mao ang gidaghanon sa kalaglagan.

1 Ang sinugdanan, nga nahauna, ang 1 ug lamang. 1 DIOS 1 PAGTUO 1 Simbahan.
Negatibo : Ang katapusan, sanglit ulahi, nameligro. Ang daghan.

2 Harmony, Holy matrimony, mating, kambal.
Negatibo : Anarkiya, pagbulag, pornograpiya, pagkawalay kasal.

3 Tulo ka oras nga triangle, 3 nga mga haligi sa relihiyon ( 1 DIOS 1 PAGTUO 1 Simbahan) .
Negatibo : Ang 3 usa ka panon sa mga tawo, kulto, linog.

4 4 nga mga panahon (tingpamulak, ting-init, tingdagdag, tingtugnaw) sa tuig, quattro year, 4 nga 
direksyon (amihanan, sidlakan, kasadpan, habagatan) , 4 nga elemento (sunog, tubig, yuta, hangin) , 
square, cube, mga istraktura nga lagda. Negatibo : kagubot, kalibog walay mga lagda, kakulang sa 
pag-uyon, balaod ni Murphy .
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5 Panan-awon, pagpayunir, paglahutay, paglihok.
Negatibo : pugngan, pag-roving, kawalay-interes.

6 Grupo, komunidad, hustisya sosyal, pagbantay sa kasilinganan, simbahan.
Negatibo : Hermit, pagpalain, elitista, apartheid sa bahandi, mga gang.

7 1 Ang labing bag-ong mensahe sa DIOS nga Pagpadayag sa Maghahatag Balaod , Pagpamalandong, IP

(intellectual property) , panagna. Negatibo : Nagpahanduraw, gipangandoy nga 
hunahuna, peke nga mga mensahe, copyright, patente.

8 Hustisya, agianan sa karera, responsibilidad, pagsalig. Negatibo : Pagkawalay balaod, wala’y 
trabaho, dili pagkahamtong, kurakot, bakak.

9 Sosyalista, malipayon, mahigalaon, nagsulti sa publiko. Negatibo : Masulub-on, 
masuko, dili masulti.

1 Ang Dios nagahulat sa pagpamati gikan kanimo!

Numero Pag-ampo Pag-scroll sa 1 panghimatuud 6 LGM

Mahal 1 DIOS , Magbubuhat sa labing matahum nga Uniberso Ang imong labing 

mapaubsanon nga maunongon nga tigbantay nga tigbantay (1 st ngalan)
Salamat 'Ikaw sa mga numero
Nakatabang kanamo ang mga Numeros nga masabut ang Mga Numeros sa 

Uniberso aron matabangan sa mga katungdanan sa tigbantay nga mga numero 

Mga numero alang sa pagpukaw sa pangisip ug kalipayan Alang sa Himaya sa 1 

DIOS ug ang Maayo sa Katawhan

Gigamit kini nga pag-ampo kung gikinahanglan!

Magic mga numero
Ang Magic Heptagram ang mga numero 
gibutang sa matag usa sa mga vertex ug 
interseksyon aron ang 4 nga mga numero sa 
matag linya magkantidad og 30!

Naghimo usa ka 7 nga gitudlo nga magic 
heptagon sun star?
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Ang lingaw sa mahiya nga mga kwadro mao ang kamatuoran nga bisan unsang paagiha ang 
mga numero sa usa ka kwadro gidugangan: patindog (v) , pinahigda (h) o diagonal (d)
parehas ang sangputanan.

Mga square square nga adunay 9, 16, 25 nga mga numero

Naghimo usa ka 49 nga numero nga square square?

Numeros paggamit
A: Katingad-an mga numero naglangkob sa 1, 3, 5, 7, 9, ug tanan nga mga numero nga ang katapusan nga 

pagkalot - usa na niini.

B: Bisan ang mga numero naglangkob sa 0, 2, 4, 6, 8, ug tanan nga mga numero nga ang katapusang 

numero usa sa mga niini.

C: Tibuok mga numero naglangkob sa mga katingad ug pantay nga mga numero.

D: Binary ang mga numero usa ka basehan nga numero nga sistema nga gigamit ang 2 nga mga simbolo, 0, 1.

E: Porsyento (%) aron makapangita 15% sa 50 padaghan ang% ug ang numero 
ipanghatag sa 100 = 7.5! 15 • 50: 100 = 7.5

Ipahayag ang usa ka gihatag nga% ingon usa ka tipik, pagpadaghan 15 • 100/100 = 15

Ipahayag ang gihatag nga% ingon usa ka decimal, multiply 0.15 • 100 = 15

F: Tipik Kinahanglan ang 3 nga mga lakang aron mabalhin ang 15% ngadto sa naandan nga tipik 
3/20: 1. tangtanga ang% nga ilhanan. 2. bahinon sa 100 _ 15/100. 3. pagminus
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hangtod sa labing kubus nga termino _ 3/20.

G: Desimal pag-usab sa 15% ngadto sa decimal. Igawas ang% sign. Pagkahuman 
ibalhin ang decimal point sa% duha nga lugar sa wala = 0.15

H: Pagsunud sa kinaiyahan mga numero nagtugot sa paghimo sa usa ka han-ay sa mga numero 

pananglitan 0, 1, 1, 2, 3 … pagkahuman sa 2 nga inisyal nga mga numero, ang matag numero mao ang 

pagsumada sa 2 nag-una nga mga numero.

Ako: Si Prime mga numero, pagpangita kanila (tibuuk nga numero nga dili nila mabahinbahin) Pananglitan 

pangitaa ang tanan nga punoan nga numero hangtod sa 20. Ilista ang tanan nga numero gikan sa 2 hangtod

20. Gipasiugda ang 2 wala magtagad sa tanan nga mga kadaghan sa 2. I-highlight ang sunod nga numero

(3) wala kana gipakita nga wala magtagad sa tanan nga mga kadaghan niini. Balika hangtod 
nakab-ot ang katapusan sa lista. Ang mga punoan mao ang gipili nga mga numero.
2,3,5,7, 11, 13,17, 19,

J: Roman ang mga numero gipasukad sa piho nga mga letra sa alpabeto nga 
gihiusa aron ipasabut ang kantidad o kalainan sa ilang mga kantidad.

1 I, 2 II, 3 III, 4 IV, 5 V, 6 VI, 7 VII, 8 VIII, 9 IX, 10 X, 11 XI, 12 XII, .... 20 
XX, 30 XXX, 45 XLV, 50 L, 76 LXXVI, 100 C, 500 D, 1000 M.

Bililhon sa mga numero

0> Zero
1> Usa
5> Lima
7> Pito
10> Napulo
50> Kalim-an
100> Gatos
500> Lima ka gatus
1,000> Libo
5,000> Lima ka libo
10,000> Napulo ka libo
50,000> Kalim-an ka libo
100,000> Gatos ka libo
500,000> Lima ka gatus ka libo
1,000,000> Milyon
10,000,000,> Napulo ka milyon
100,000,000> gatusan ka milyon
1,000,000,000> Milliard
10,000,000,000> Tenmilliard
100,000,000,000> gatusan nga milliard
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1,000,000,000,000> Bilyon
10,000,000,000,000> Napulo ka bilyon
100,000,000,000,000> gatusan ka bilyon
1,000,000,000,000,000> Trilyon
10,000,000,000,000,000> Napulo ka trilyon
100,000,000,000,000,000> gatusan nga trilyon
1,000,000,000,000,000,000> Zillion
10,000,000,000,000,000,000> Ten zillion
100,000,000,000,000,000,000> gatusan ka zillion
Hinumdomi! Gikan sa tuo sa wala nga usa ka koma gibutang pagkahuman sa matag 3 rd digit

= resulta managsama sa

+ ang pagdugang nagsagol labaw sa 1 nga sangputanan sa pag-ihap

- gikuha ang pagkuha sa usa ka kanhing sangputanan

± plus o minus ∓ minus o plus
• o x nagpadaghan ( mas yano) pag-ihap sa kantidad sa parehas nga mga 
butang

÷ pagbahinbahin bahin sa usa ka miaging resulta

> labaw sa < menos sa

≥ katumbas sa o labaw pa sa ≤ katumbas o kulang sa

dili labaw sa dili mubu sa
% porsyento ‰ permil

˜ katimbang sa ≈ gibana-bana nga katumbas sa

Ώ Ang Omega, kabuok sa tanan nga prime factor multiplicities

□katugbang sa ∆ Delta, kalainan
π Pi, produkto sa ∑ Sigma, kantidad sa

√ square root {} braces, walay sulod nga set

[] square bracket {,} set sa ( isulti)
() panaklong {...} & sa ingon sa, walay katapusan nga set

∴ busa ∵ tungod kay, sukad

≠ dili parehas sa ≡ parehas nga managsama sa

∴∴ ∵∵
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⊆ subset

∈ elemento sa

Ø walay sulod nga set

∫ hinungdanon

∫∫ doble nga integral

∫∫∫ triple integral

⊇ super set

∉ dili elemento sa

U universal set

∮ sirado nga contour integral

∯ sirado nga sulud nga bahin

∰ sirado nga volume integral

∈∈ ∉∉

Mga lakang
Gigamit sa Custodian Guardian ang mga sumbanan sa New Age (NA) aron masukod. Usa ka gi-update 
nga bersyon sa metric. Usa ka serbisyo sa komunidad sa UCG.

Gitas-on nga sukaranan yunit: metro (m) ~

Area Base yunit: metro kwadrado (m²) ~ 3 Dmeter (m³) ~
Base sa Volume yunit: litro (l) ~
Base sa Gibug-aton yunit: gramo (g)

Sukda ang mga prefiks. Paggamit og mga capitalized nga unahan alang sa positibo nga gahum. 

Pauna Kusog sa Simbolo [] Bili

Yotta Y 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000
Zetta Z 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000
Exa E 10 [ 18 ] 1,000,000,000,000,000,000
Peta P 10 [ 15 ] 1,000,000,000,000,000
Tera T 10 [ 12 ] 1,000,000,000,000
Giga G 10 [ 9 ] 1,000,000,000
Mega M 10 [ 6 ] 1,000,000
Myria Ang akong 10 [ 4 ] 10,000
Kilo K 10 [ 3 ] 1,000
Hecto H 10 [ 2 ] 100
Deca D 10 [ 1 ] 10
sukaranan b 10 [ 0 ] 1
deci 10 [ -1 ] 0.1
centi 10 [ -2 ] 0.01
milli 10 [ -3 ] 0.001
micro 10 [ -6 ] 0,000,001

d
c
m
μ
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nano
pico
femto
hangtod

zepto
yocto
Gitas-on nga sukaranan yunit: metro (m) ~ gagmay nga mga prefas sa letra mao ( ≤) mga kantidad sa 

sukaranan. [ 0 ] Gisulti sa mga braket ang kantidad sa kuryente. Layo sa taliwala sa 2 puntos. Pananglitan

0 .. à .. 10 = 10

Pauna Kusog sa Simbolo [] Bili

1 Yotta Ym 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000
1 Zetta Zm 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000
1 Exa Em 10 [ 18 ] 1,000,000,000,000,000,000
1 Peta Pm 10 [ 15 ] 1,000,000,000,000,000
1 Tera Tm 10 [ 12 ] 1,000,000,000,000
1 Giga Gm 10 [ 9 ] 1,000,000,000
1 Mega Mm 10 [ 6 ] 1,000,000
1 Myria Akong 10 [ 4 ] 10,000
1 Kilo Km 10 [ 3 ] 1,000
1 Hecto Hm 10 [ 2 ] 100
1 Deca Dm 10 [ 1 ] 10
1 ka metro m 10 [ 0 ] 1
1 deci dm 10 [ -1 ] 0.1
1 sentimo cm 10 [ -2 ] 0.01
1 milli mm 10 [ -3 ] 0.001
1 nga micro μm 10 [ -6 ] 0,000,001
1 nano nm 10 [ -9 ] 0,000,000,001
1 pico pm 10 [ -12 ] 0,000,000,000,001
1 femto fm 10 [ -15 ] 0.000,000,000,000,001
1 hangtod am 10 [ -18 ] 0.000,000,000,000,000,001
1 zepto zm 10 [ -21 ] 0.000,000,000,000,000,000,001
1 yocto ym 10 [ -24 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,001
Metro kwadrado yunit: metro (m²) ~ gagmay nga mga prefas sa letra mao ( ≤) mga kantidad sa sukaranan. [ 0 ] Gisulti 

sa mga braket ang kantidad sa kuryente. Ang gilapdon, gilapdon sa usa ka lugar gipadaghan

. Pananglitan 10 • 10 = 100 m²

Pauna Kusog sa Simbolo [] Bili

1 Yotta Ym² 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000

n
p
f
a
z
y

10 [ -9 ]
10 [ -12 ]
10 [ -15 ]
10 [ -18 ]
10 [ -21 ]
10 [ -24 ]

0,000,000,000,001
0.000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,000,001

0,000,000,001
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1 Zetta
1 Exa
1 Peta
1 Tera
1 Giga
1 Mega
1 Myria
1 Kilo
1 Hecto
1 Deca

1 ka metro

1 deci
1 sentimo

1 milli
1 nga micro

1 nano
1 pico
1 femto
1 hangtod

1 zepto
1 yocto

Zm²
Em²
Pm²
Tm²
Gm²
Mm²
Mym² 10 [ 4 ]
Km²
Hm² 10 [ 2 ]
Dm²
m² 10 [ 0 ]
dm² 10 [ -1 ]
cm² 10 [ -2 ]
mm² 10 [ -3 ]
μm² 10 [ -6 ]
nm² 10 [ -9 ]
pm² 10 [ -12 ]
fm² 10 [ -15 ]
am² 10 [ -18 ]
zm² 10 [ -21 ]
ym² 10 [ -24 ]

0,000,000,000,001
0.000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,000,001
Kuwadro Cubic
metro metro
(m²) (m³)

10 [ 21 ]
10 [ 18 ]
10 [ 15 ]
10 [ 12 ]
10 [ 9 ]
10 [ 6 ]

10 [ 3 ]

10 [ 1 ]

1,000,000,000,000,000,000,000
1,000,000,000,000,000,000
1,000,000,000,000,000
1,000,000,000,000
1,000,000,000
1,000,000
10,000
1,000
100
10
1
0.1
0.01
0.001
0,000,001
0,000,000,001

Cubic meter yunit: metro (m³) ~ gagmay nga mga prefas sa letra mao ( ≤) mga kantidad sa sukaranan. [ 0 ] Gisulti 

sa mga braket ang kantidad sa kuryente. Ang gilapdon, gilapdon, giladmon sa usa ka lugar gipadaghan. Pananglitan 

10 • 10 • 10 = 1000 m ³

Pauna Kusog sa Simbolo [] Bili

1 Yotta Ym³ 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000
1 Zetta Zm³ 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000
1 Exa Em³ 10 [ 18 ] 1,000,000,000,000,000,000
1 Peta Pm³ 10 [ 15 ] 1,000,000,000,000,000
1 Tera Tm³ 10 [ 12 ] 1,000,000,000,000
1 Giga Gm³ 10 [ 9 ] 1,000,000,000
1 Mega Mm³ 10 [ 6 ] 1,000,000
1 Myria Mym³ 10 [ 4 ] 10,000
1 Kilo Km³ 10 [ 3 ] 1,000
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1 Hecto
1 Deca

1 ka metro

1 deci
1 sentimo

1 milli
1 nga micro

1 nano
1 pico
1 femto
1 hangtod

1 zepto
1 yocto

Base sa Volume yunit: litro (l) ~ gagmay nga mga prefas sa letra mao ( ≤) mga kantidad sa sukaranan.

[ 0 ] Gisulti sa mga braket ang kantidad sa kuryente. Volume sa taliwala sa 2 nga mga lakang. Pananglitan 0 .. à .. 10 

= 10

Pauna
1 Yotta
1 Zetta
1 Exa
1 Peta
1 Tera
1 Giga
1 Mega
1 Myria
1 Kilo
1 Hecto
1 Deca
1 litro

1 deci
1 sentimo

1 milli
1 nga micro

1 nano
1 pico
1 femto
1 hangtod

1 zepto

Hm³
Dm³
m³
dm³
cm³
mm³
μm³
nm³
pm³
fm³
am³
zm³
ym³

Yl
Zl
El
Pl
Tl
Gl
Ml
Si Myl

Kl
Hil
Dl
l
dl
cl
ml
μl
nl
pl
fl
al
zl

10 [ 2 ]
10 [ 1 ]

10 [ 0 ]
10 [ -1 ]
10 [ -2 ]
10 [ -3 ]
10 [ -6 ]
10 [ -9 ]
10 [ -12 ]
10 [ -15 ]
10 [ -18 ]
10 [ -21 ]
10 [ -24 ]

0,000,000,000,001
0.000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,001
0.000,000,000,000,000,000,000,001

100
10
1
0.1
0.01
0.001
0,000,001
0,000,000,001

Kusog sa Simbolo [] Bili
10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000
10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000
10 [ 18 ] 1,000,000,000,000,000,000
10 [ 15 ] 1,000,000,000,000,000
10 [ 12 ] 1,000,000,000,000
10 [ 9 ] 1,000,000,000
10 [ 6 ] 1,000,000
10 [ 4 ] 10,000
10 [ 3 ] 1,000
10 [ 2 ] 100
10 [ 1 ] 10
10 [ 0 ] 1
10 [ -1 ] 0.1
10 [ -2 ] 0.01
10 [ -3 ] 0.001
10 [ -6 ] 0,000,001
10 [ -9 ] 0,000,000,001
10 [ -12 ] 0,000,000,000,001
10 [ -15 ] 0.000,000,000,000,001
10 [ -18 ] 0.000,000,000,000,000,001
10 [ -21 ] 0.000,000,000,000,000,000,001
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1 yocto yl 10 [ -24 ]
Tomo
(l)

Base sa Gibug-aton yunit: gramo (g) ~ gagmay nga mga prefas sa letra mao ( ≤) mga kantidad sa 

sukaranan. [ 0 ] Gisulti sa mga braket ang kantidad sa kuryente. Gibug-aton tali sa 2 nga mga lakang. Pananglitan

0 .. à .. 10 = 10

Pauna Kusog sa Simbolo [] Bili

1 Yotta Yg 10 [ 24 ] 1,000,000,000,000,000,000,000,000
1 Zetta Zg 10 [ 21 ] 1,000,000,000,000,000,000,000
1 Exa Pananglitan 10 [ 18 ] 1,000,000,000,000,000,000
1 Peta Pg 10 [ 15 ] 1,000,000,000,000,000
1 Tera Tg 10 [ 12 ] 1,000,000,000,000
1 Giga Gg 10 [ 9 ] 1,000,000,000
1 Mega Mg 10 [ 6 ] 1,000,000
1 Myria Mg 10 [ 4 ] 10,000
1 Kilo Kg 10 [ 3 ] 1,000
1 Hecto Hg 10 [ 2 ] 100
1 Deca Dg 10 [ 1 ] 10
1 gramo g 10 [ 0 ] 1
1 deci dg 10 [ -1 ] 0.1
1 sentimo cg 10 [ -2 ] 0.01
1 milli mg 10 [ -3 ] 0.001
1 nga micro μg 10 [ -6 ] 0,000,001
1 nano ng 10 [ -9 ] 0,000,000,001
1 pico pg 10 [ -12 ] 0,000,000,000,001
1 femto fg 10 [ -15 ] 0.000,000,000,000,001
1 hangtod ag 10 [ -18 ] 0.000,000,000,000,000,001
1 zepto zg 10 [ -21 ] 0.000,000,000,000,000,000,001
1 yocto yg 10 [ -24 ] 0.000,000,000,000,000,000,000,001

PS-1 ( Sulud sa pagpamutos) naglangkob sa mga kinahanglanon sa konsyumer: dali nga matinuoron sa 

pagtandi sa gidaghanon sa produkto ', pagputos. Mahimo usab nga magamit ang pagpamutos.

Kinahanglan nga sukwahi sa gobyerno ang gidak-on sa sulud sa pagputos: solido (gramo, Kg) , likido (litro)
. Kinahanglan nga mag-apply ang standard sa komersyo, pang-industriya ug personal nga 
pagpamutos. Ang pagputos kinahanglan usab nga mahimo’g mabalik.

Universe Custodian Guardians Packaging Standard nga lamesa.
Solid nga gibug-aton (g, Kg) ug mga gibug-aton sa likido (l) mahimo ra nga maputos, mabalhin

0.000,000,000,000,000,000,000,001
Gibug-aton

(g)
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uted, gibaligya sa 14 nga gidaghanon nga gipakita sa lamesa.

10 mg> 20 mg> 50 mg> 100 mg 200 
mg> 500 mg> 1 g> 10 g> 50 g 100 
g> 200 g> 500 g>
1 Kg> 2 Kg> 5 Kg> 10 Kg> 50 Kg 100 
Kg> 500 Kg> 1000 Kg> 2000 Kg

10 ml> 20 ml> 50 ml> 100 ml 
200 ml> 500 ml>
l> 10 l> 50 l> 100 l> 200 l 
500 l> 1000 l> 2000 l

Panudlo sa Consumer: Kinahanglan nga ipakita sa mga solid, Liquid weight ang presyo sa 1 kg, 1 l 
aron itandi ang mga presyo + sa tinuud nga gibug-aton ug presyo. Ang pagputos kinahanglan nga 
magamit usab.

Ang usa ka produkto nga adunay labing ubus nga kg, ang presyo mao ang ' Mawad-an '.

Gitugotan sa mga ekonomiya nga nakit-an sa ganansya ang imoral nga kriminal ' Malimbongon 
nga Pakete ( limbong) '. Ang mga konsumedor nanginahanglan proteksyon gikan sa limbongan, 
hakog, kitaon, dili matinuoron nga mga taghimo, tiggama ug tindera nga ninggamit 'Malimbong 
nga pagpamutos' (paghubas sa sulud sa gidak-on) aron pahimuslan (gisi)
sa mga konsumidor. MS R3 Pagsuporta PS-1 Ang sukaranan sa pagputos ug gihuptan nga maihisgutan nga 

malimbongon nga mga packager.

Mga pananglitan: Ang usa ka produkto sa taggama adunay usa ka 0.440 kg nga pakete nga 
gigamit ang ilang tatak nga tatak. Ang parehas nga produkto gimarkahan usab ingon usa ka 
brand sa balay sa mga tagbaligya, apan ang sulud sa putos gikubsan sa 0.415 kg. Gihimo kini aron 
mabaligya sa retailer ang ilang brand sa balay sa mas mubu ang presyo kaysa sa brand sa 
tiggama. Malimbong kini, dili matinuoron ug hakog nga limbong aron limbongan ang konsyumer 
sa paghunahuna nga ang brand sa balay usa ka baratilyo tungod sa labing mubu nga presyo. 
Kung sa tinuud, tungod kay ang mamalitay makakuha gamay nga produkto wala makatipig ug 
usahay ang consumer sa tinuud natapos nga magbayad labi pa.

Ang 2 nd ang magbabaligya nagbaligya sa usa ka mubu nga presyo, ang iyang produkto 
ingon usa ka ganansya. Tungod kay adunay dyutay nga produkto sa 2 nd pakete 
kinahanglan kini ibaligya nga mas gamay, dili na kini himuon nga baratilyo. Ang 2 nd Ang 
manufac- turer naglaum sa limbong, dili matinuoron ug hakog nga pamaagi, nga dili 
susihon sa tag-iya ang gibug-aton tungod kay ang iyang putos susama sa mga kaagaw 
nga produkto.

Ang pagputos kanunay moabut nga dili kaayo tibuuk nga sulud (kadako nga pagpamutos) . Kini 
nga limbong gituyo aron limbongan ang mga konsyumer sa pagtuo nga nakuha nila
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labi pa sa tinuud nga nakuha nila!

Kinahanglan nga sukwahi sa gobyerno ang gidak-on sa sulud sa pagputos: solido (gramo, Kg) ug 
likido (litro) . Kinahanglan nga mag-apply ang standard sa komersyo, pang-industriya ug personal nga 
pagpamutos. Ang pagputos kinahanglan usab nga mahimo’g mabalik.

Morse Code
Usa ka pamaagi nga gigamit sa telecommunication. Kadugayon sa signal: tuldok, dash!

Ang gitas-on sa usa ka tulbok mao ang 1 nga yunit! Ang dash mao ang 3 nga mga yunit! Ang wanang 

taliwala sa mga bahin sa parehas nga letra usa ka yunit. Luna taliwala sa mga letra nga 3 nga mga yunit. 

Ang wanang taliwala sa mga pulong 7 ka yunit.

Ang SOS usa ka Morse code signal signal


